
 

Новослобідської сільської ради ​
( Новослобідськийліцей ) 

 вул. Велика,1, село Нова Слобода, Конотопський район, Сумська 
область, 41530, тел.  (05442) 6-12-36  е-mail: novaslobodanvk@ukr.net 

                                                                    Код ЄДРПОУ 24022549 

НАКАЗ 

Від 11.06.2024 року                                                                                            №50​

Про підсумки методичної 

роботи за 2023-2024 н. р.  

          У 2023-2024 навчальному році методична робота в школі здійснювалася 

відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», заходів відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Новослобідської сільської ради щодо впровадження Концепції «Нова 

українська школа» та відповідно до методичної проблеми – 

«Інформаційно-комунікаційні технології як засіб розвитку особистості 

вчителя і учня в умовах реформування освіти.» 

        Головними напрямами методичної роботи були такі:​

-підвищення якості знань учнів з базових предметів навчального плану; 

-​ впровадження Нової української школи; 

-​ підвищення рівня профілактично – консультативної роботи серед 

учнівського колективу, батьківської громади; 

-​ підвищення теоретичної, науково-методичної та професійної 

підготовки педагогічних працівників шляхом організації роботи спільнот 

учителів, проведення методичних тижнів, декад. 

-​ удосконалення, залучення їх до вирішення питань організації 

освітнього процесу, життєдіяльності навчального закладу; 

-​ підвищення рівня позаурочної роботи з навчальних предметів; 

mailto:novaslobodanvk@ukr.net


-​ продовження роботи щодо забезпечення охорони та зміцнення умов для 

оволодіння педагогами інноваційними методиками з метою підвищення 

результативності освітнього процесу. 

Планомірній роботі над науково-методичною проблемою школи 

підпорядковано  форми науково-методичної роботи: (науково-методичні 

семінари, науково-педагогічні читання), засідання педагогічної ради, 

психолого-педагогічні консиліуми. 

Методичний кабінет забезпечував науково-методичне інформування педагогів 

під час проведення різноманітних загальношкільних методичних заходів. 

Було організовано роботу шкільної атестаційної комісії, самоосвітня робота 

вчителів, індивідуальні консультації з педагогами. 

З педагогами закладу проведені інструктивно-методичні наради «Методичні 

рекомендації щодо вивчення навчальних предметів у 2023-2024 н.р.», «Про 

організацію роботи з обдарованими учнями», «Про особливості 

дистанційного навчання».                                                                                                      

Колектив закладу працював над застосуванням ефективних форм організації 

методичної роботи вчителів та вихователів, активізувалася робота педагогів 

щодо оволодіння сучасними інформаційно-комунікаційними технологіями. 

Робота спільнот вчителів ліцею була спрямовано на удосконалення 

методичної підготовки, фахової майстерності вчителя, удосконалення методів 

проведення уроку. Основну увагу  було спрямовано на створення позитивного 

психологічного клімату в колективі учнів та вчителів. У своїй роботі вчителі 

математики (Чуйко С.В., Гурець К.С.); фізики (Гридін І.П.); трудового 

навчання (Черняков М.О.); української мови та літератури (Гридіна Л.С., 

Чернякова Л.О.); хімії та біології (Пікульова К.М.,); початкових класів 

(Соколова О.І.,Зюзько О.О., Лазарь І.В., Гудімова О.І.) впроваджують 

інноваційні технології, поєднують групові та індивідуальні форми роботи. 

Удосконалення професійної майстерності вчителя є одночасно й серйозним 

поштовхом до самоосвіти, умовою його успішної, творчої праці. Були 

проведені заплановані засідання спільнот вчителів на яких обговорювалися 



як організаційні питання (підготовка проведення олімпіад, предметних 

тижнів, проведення контрольних зрізів,), так і науково-методичні питання. 

Протягом року вчителі школи підвищували свій кваліфікаційний рівень 

шляхом самоосвіти, участі у  семінарах-практикумах, вебінарах, навчання на 

курсах при СОІППО, а також в рамках атестації. 

 В ході атестації було проведено Місячник педагогічної майстерності 

вчителів, які атестувалися, під час якого педагоги демонстрували свої 

надбання, ділилися досвідом роботи з колегами. 

У 2023-2024 н.р. вчителі  закладу  приймали  активну участь у міжшкільному 

флешмобі «Золоте зерно освіти» серед педагогів закладів освіти 

Новослобідської сільської ради.  

За вагомий внесок у справу національно-патріотичного виховання 

підростаючого покоління, залучення молоді до оволодіння регіональними 

народними ремеслами, творчий підхід до вирішення питань навчання і 

виховання нагороджений грамотою Департаментом освіти і науки Сумської 

облдержадміністрації обласним центром позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю Черняков М.О. (керівник гуртка «Художня обробка 

деревини»); за високий професіоналізм, ефективну роботу з обдарованою 

учнівською молоддю та підготовку лауреатів обласного етапу категорія 

«Креативне письмо» нагорджений подякою Департаменту освіти і науки 

ОЦПО та РТМ Мілько М.В.; за активне впровадження сучасних технологій в 

освітній процес, творчий підхід до навчання і виховання підростаючого 

покоління, результативність у роботі протягом 2023-2024 навчального року 

нагороджені грамотою Голови Новослобідської сільської ради: Чуйко С.В. 

(директор закладу), Зюзько О.О. (заступник директора з виховної роботи), 

Грідіна Т.Л. (вихователь дошкільної групи), Чернякова Л.О. (вчитель 

української мови та літератури). 

Одним з пріоритетних питань методичної роботи є підвищення професійної 

майстерності вчителя через його самоосвіту, самовдосконалення, задоволення 

індивідуальних потреб в особистому зростанні, активізації творчого 



потенціалу. Саме  з цією метою були передбачені, крім колективних, 

індивідуальні форми роботи: робота над науково-методичною проблемою, до 

курсова та після курсова підготовка, опрацювання фахових журналів і 

методичної літератури. 

За навчальний рік підвищився науково-теоретичний та методичний рівень 

викладання навчальних предметів, модернізації форм, методів і засобів 

проведення уроку. Методична робота сприяла взаємному збагаченню членів 

педагогічного колективу педагогічними знахідками, спонукала кожного 

вчителя до підвищення свого фахового рівня, дала змогу молодим вчителям 

вчитися педагогічної майстерності у старших і досвідченіших колег, 

забезпечувала підтримання в педагогічному колективі духу творчості, 

прагнення до пошуку. 

Один педагог закладу пройшов атестацію і підтвердив кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст І категорії». 

Використання інноваційних технологій у процесі вивчення різних предметів 

у закладі дало змогу вдосконалити методи і форми навчання, активізувати та 

індивідуалізувати його. 

Педагоги закладу володіють інформаційно-комунікаційними технологіями, 

уроки та виховні заходи проводять з використанням мультимедійної та 

комп’ютерної техніки, що вплинуло на якість знань учнів та участь у 

різноманітних конкурсах. 

Учні закладу брали участь у І етапі Всеукраїнських олімпіад з базових 

дисциплін, Міжнародному мовно-літературному конкурсі імені Тараса 

Шевченка – І м. (Філіпова Т.), - І м. (Чемоданова А.), Міжнародному конкурсі 

з української мови імені Петра Яцика – І м. (Чемоданова А.),  ІІ м. (Філіпова 

Т., Барибіна А., Ворона В.). 

Всеукраїнські конкурси: «GENIUSOlympiadUkraine» - Почесна відзнака 

(Купченко Н.); Всеукраїнська виставка-конкурс «Український сувенір» - І 

місце (Гудімов  М.); Всеукраїнський конкурс есе «Єднанням сильні» - ІІІ м. 

(Чемоданова А.) 



Обласні конкурси: фестиваль «З любов’ю до вчителя» - І м. (Купченко Н.); 

виставка -конкурс «Український сувенір» - І м. (Гудімов М.), - І м (Перфільєва 

М.), ІІ м. Перфільєва М.), - І м. (Воронін В.), - І м. (Костиріна В.); виставка 

декоративно-ужиткового мистецтва «Знай і люби свій край» - І м. (Гудімов 

М.), І м. (Зюзько М.), ІІ м. (Сметаніна В.), - І м. (Костиріна В.); конкурс 

творчо обдарованих дітей і підлітків «Чарівні барви Сумщини» - І м. (Гудімов 

М.), І м. (Гудімова А.), І м. (Новікова К.), І м. (Перфільєва М.); фестиваль 

дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» номінація «образотворче 

мистецтво» - пленер «Перлини Сумщини» - ІІ м. (Єгорова А.); фестиваль 

мистецтв «Перлини нашої душі» - ІІ м. (Сметанін В.); конкурс 

еколого-валеологічної спрямованості «Квітка буття» - ІІІ м. (Сметанін А.); 

фестиваль юних майстрів «Веселка творчості» - ІІ м ( Костиріна В.); 

відкритий чемпіонат Сумської області з військово-спортивного багатоборства 

– ІІ м (Докторов О.); чемпіонат Сумської області з панкратіону та греплінгу – 

І м (Ворона В.), ІІ м (Кагітін Б.)  

Територіальні конкурси: юні фотоаматори «Моя Україна» - І м. (Зюзько М.), - 

І м. (Костиріна В.), - І м. (Чемоданова Н.), - ІІ м. (Чернякова С.); «Чисті роси» 

І м. (Петьоріна Е., Єгорова А.), конкурс на написання есе «Війна за свій 

шлях» - І м. (Перфільєва М.), - ІІ м. (Костиріна В.), - ІІІ м. (Чемоданова А.), 

«Перлини нашої душі» - І м (Сметаніна В.), родинний конкурс-виставка 

«Хліб найбільший скарб» - І м. (Дворніков Я., Голікова З., Костиріна В.); 

фотоаматори «Моя країна – Україна» - І м. (Перфільєва М.), - ІІ м. (Філіпова 

Т.); «Проба пера» - І м. (Купченко Н.), «В об’єктиві натураліста» - І м. 

(Перфільєва М.,Костиріна В.), ІІ м. (Гудімова А., Гудімов М.); «Годівничка» ІІ 

м (Зюзько Ю., Перфільєв Д.), ІІІ м (Майська В.); «Зоологічна галерея» - ІІ м. 

(Зюзько Ю.); «Молодь обирає здоров’я» - ІІ м (Єгорова А.), - І м. (Петьоріна 

Е.); «Чарівні барви Сумщини» - І м (Перфільєва М, Гудімова А., Новікова К.); 

«Територія творчості» - І м. (Зюзько М., Костиріна В.); «Українська родина – 

міцна і єдина» - І м (Дворніков Я., Голікова З.) 

Однак у  здійсненні методичної роботи мали місце окремі недоліки:  



  Педагогам закладу треба підвищувати якість підготовки учнів до олімпіад, 

ширше висвітлювати свої надбання у педагогічних виданнях. ​

На підставі вищезазначеного ​

НАКАЗУЮ: 

1.​ Визнати стан методичної роботи протягом 2023-2024 н. р. задовільним 

для забезпечення ефективного освітнього процесу, створення умов для 

становлення та розвитку особистості кожного учня, підвищення 

педагогічної майстерності вчителів. 

2.​ Заступникові директора з навчально-виховної роботи Лазарь І.В.  

 2.1 Спланувати роботу з педагогічними кадрами ліцею на 2024-2025 н. р. з 

урахуванням позитивного досвіду та рекомендацій теорії і практики сучасної 

педагогічної науки.​

 2.2  Систематично працювати над підвищенням рівня методичної роботи в 

ліцеї.​

  2.3 Активізувати роботу щодо публікацій педагогами методичних доробок на ​

          сторінках педагогічних видань. 

2.4​ Сприяти участі учителів у конкурсах педагогічної  майстерності.  

2.5 Продовжити удосконалення навчально-методичної та 

матеріально-технічної бази методичного кабінету школи.   ​

  2.6 Обговорити питання щодо посилення роботи з обдарованими учнями.​

 3. Вчителям ліцею:​

 3.1Систематично працювати над підвищенням рівня самоосвіти.​

 

 

 

3.2Працювати над впровадженням інноваційних методик з метою підвищення 

результативності освітнього процесу.​

 3.3 Спланувати серію відкритих уроків, позакласних заходів на 2024-2025 



навчальний рік.          ​

     4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР 

Лазарь І.В. 

           Директор ліцею:       ____________                             Сергій ЧУЙКО 

 
 


